
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 15/12/2011
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Tariffa servizio idrico integrato 2012
 
 
 
 L’anno 2011, il giorno 06 ottobre, alle ore 10.45, in una sala dell’Acquedotto Pugliese S.p.A., in Bari alla
Via Cognetti n. 36, sono presenti l’Amministratore Unico, Ing. Ivo Monteforte, il Direttore Generale, Dott.
Massimiliano Bianco ed il Segretario Avv. Maurizio Cianci, Responsabile dell’Area Affari Societari.
 Il Direttore Generale propone all’Amministratore Unico di assumere formale deliberazione in relazione
al seguente argomento:
- Servizio Idrico Integrato Ambito Territoriale Ottimale Puglia - Tariffe del S.I.I. 2012
 
 In ordine a tale argomento, il Direttore Generale:
 
 VISTI
- gli artt. 21 e 22 della Convenzione di gestione del SII dell’ATO Puglia del 30 settembre 2002;
- la Deliberazione Assembleare dell’AATO Puglia, n. 9 del 27 ottobre 2009 con la quale è avvenuta la
“Approvazione rimodulazione Piano d’Ambito 20102018” ed è stata fissata la Tariffa Reale Media per gli
anni 2010-2018;
- La delibera dell’Amministratore Unico n. 14/10 del 05 ottobre 2010 relativa a “Servizio Idrico Integrato
Ambito territoriale Ottimale Puglia - Tariffe del SII 2011”;
- La delibera del Comitato Esecutivo dell’AIO Puglia n.02 del 07 febbraio 2011 di approvazione
dell’articolazione tariffaria per il periodo 01/01/2011 - 31/12/2011;
- il “Modulario per l’articolazione della tariffa dell’anno 2012”;
propone, di adottare l’articolazione tariffaria per il 2012 come risulta dal citato “Modulario”.
 
 Dopo attenta valutazione,
 
L’AMMINISTRATORE UNICO
 
 Preso atto della proposta del Direttore Generale;
 Visti gli atti in premessa citati;
 
 Vista l’articolazione tariffaria stabilita per l’anno 2012;
 
DELIBERA
 
A. di adottare, con decorrenza dal 1° gennaio 2012, l’articolazione tariffaria del Servizio Idrico Integrato

1



dell’Ambito Territoriale Ottimale Puglia così come riportata nel prospetto denominato “ATO Puglia -
Articolazione tariffaria 2012” che si allega al presente verbale sotto la lettera “A” per formarne parte
integrante, salvi ed impregiudicati i futuri eventuali effetti di ulteriori provvedimenti sull’articolazione
tariffaria;
B. di disporre l’adeguamento delle tariffe per l’approvvigionamento a subdistributori in conformità a
quanto stabilito dall’art. 32, c. 2 del Regolamento del SII e in base alle “tariffe base” stabilite al punto
precedente sempre con decorrenza dal 1° gennaio 2012;
C. di disporre l’invio dell’articolazione tariffaria all’Autorità ATO Puglia e successivamente al B.U.R.
Puglia;
D. di dare mandato al Direttore Generale di provvedere ai successivi consequenziali adempimenti.
L’Amministratore Unico
 
L’Amministratore Unico
Ing. Ivo Monteforte
 
Segretario
Avv. Maurizio Cianci

2


